Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

Администрация Светлолобовского сельского поселения

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 января 2014 года    №  1
	с.Светлолобово

Об организации военно-учетной

работы  на территории

Светлолобовского сельского поселения
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», 1997г. № 31- ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава поселения

постановляю:

1. Организовать военно-учетную работу на территории Светлолобовского сельского поселения .

2. За организацию ведения первичного воинского учета назначить  Суслову Татьяну Семеновну.

        3. Утвердить должностные инструкции военно-учетного работника(Приложение №1)
  4.  В случае отсутствия военно-учетного работника по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает Тирских Анна Викторовна .

        5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы поселения по общим вопросам  Ткачеву Елену Юрьевну.
Глава Светлолобовского муниципального образования                                 Г.В.Гордеева
Утверждаю:

Глава администрации:

__________________

«9» января 2014 года

Функциональные обязанности специалиста ВУ.

Подчиняется главе администрации

Отвечает за качественный и реальный учет офицеров, сержантов, солдат запаса и призывников, отработку технической документации

В мирное время обязан:

1.Знать руководящие документы о порядке ведения воинского учета граждан, пребывающих в запасе и призывников и руководствоваться ими.

2. Производить постановку на воинский учет (снятие с воинского учета) граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву  на военную службу, которые пребывают на территории администрации (переезжающих в другой район, город) на постоянное место жительства или место временного пребывания ( на срок выше 3-х месяцев)

3.Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или  временно проживающих на территории администрации и подлежащих постановке на воинский учет.

4.Вести учет всех организаций, сверять не реже одного раза в год карточки первичного учета и списки граждан, подлежащих призыву на военную службу, с документами воинского учета военного комиссариата, организаций, а также с карточками регистрации или  домовыми книгами.

5.Оповещать граждан о вызовах в отдел комиссариата.

6. Направлять по запросам отдела военного комиссариата необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, вступающих на воинский учет, и граждан, состоящих на воинском  учете.

7.Ежегодно представлять в отдел военного комиссариата  в сентябре списки юношей 15 и 16-летнего возраста, а до 1 ноября- списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.

8.Осуществлять контроль за посещением гражданами, подлежащими призыву на военную службу, лечебно-профилактических учреждений, в которые они направлены для медицинского обследования или освидетельствования.

9. Вносить в карточку первичного учета и в списки граждан, подлежащих призыву на военную службу и состоящих на воинском учете, изменения, касающиеся семейного положения, образования, места работы, должности и места жительства, и в 2-недельный срок сообщать о внесенных изменениях в отдел военного комиссариата.

10. Разъяснять  гражданам их обязанности по воинскому учету, установленные Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе» и Положением о воинском учете, осуществлять контроль за их выполнением.

В исполнительный период:
В ходе оповещения:

1.Произвести выборку карточек первичного учета ГПЗ, предназначенных  в команды, указанные  в распоряжении отдела ВКИО по Усть-Удинскому району.

2. Отрезать от карточек первичного учета повестки  и разложить  их по маршрутам следования посыльных и нарочных.

3.  Подсчитать  объем  задания (количество подлежащих призыву  офицеров  и отдельно
     солдат и сержантов) и доложить о  нем начальнику ШО и ПСМО.

4.  Контролировать  прибытие в ШО и ПСМО  посыльных и нарочных, направить их на      инструктаж  к начальнику ШО и ПСМО.

5. Вручить посыльным и нарочным под роспись в ведомости  повестки от карточек первичного учета, отправить их по маршрутам.

6. По прибытии уполномоченного отдела  военного комиссариата  по УстьУдинскому  району произвести сверку отобранных карточек первичного учета с доставленными персональными повестками, в случае расхождения количества подлежащих оповещению произвести дополнительное оповещение.

7. Вести учет оповещения граждан, пребывающих в запасе по каждой команде, результаты

Докладывать начальнику ШО и ПСМО.

8. Через участкового инспектора ОП МО МВД России «Боханский» (Дислокация пгт. Усть-Уда) организовать розыск не оповещенных граждан.

В ходе сбора и отправки:

1.Всречать прибывающих граждан, пребывающих в запасе, контролировать их прибытие по карточкам первичного учета. Докладывать помощнику начальника ШО и ПСМО  по отправке ГПЗ о полноте прибытия по каждой команде.

2. Проверить у прибывших наличие документов, вещей и продуктов питания, указанных в

мобпредписании, принять меры к полному их наличию.

3.Напрвлять прибывших ГПЗ, заявивших себя больными на обследовании во врачебный

(фельдшерский пункт), а по возвращении совместно с начальником ШО и ПСМО решать

вопрос о возможности их отправки на пункт  сбора отдела военного комиссариата.

4. Через участкового инспектора ОП МО МВД России «Боханский» (Дислокация пгт.  Усть-Уда) организовать розыск оповещенных, но не прибывших на ШО и ПСМО ГПЗ и их доставку).

5. По окончании отправки ГПЗ и техники на повестках, не оповещенных и неотправленных, сделать отметки о причинах, заверить их подписью начальника ШО и ПСМО и печатью и передать уполномоченному отдела военного комиссариата вместе с расписками от повесток оповещения ГПЗ.

6. Не врученные повестки и расписки от врученных повесток передать  уполномоченному отдела военного комиссариата.

В военное время:

1.Выполнить обязанности мирного времени и исполнительного периода.

2.Ведение воинского учета ГПЗ в условиях любой сложившейся  обстановки, обеспечение его полноты и реальности.

3. Максимальное ограничение снятия с воинского учета ГПЗ, Снятие производить только с разрешения военного комиссариата.

С обязанностями  ознакомлена

Специалист ВУ : _________________   Т.С.Суслова